CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

AS s UNTO: DECRETO LEGISLATIVO N9 02/87. N.º __ '?Q.~-------------

'

HISTÓRICO DISTRIBUIÇÃO

1

DISP~E SOBRE ALTERA SUBSÍDIO E VERBA DE REPRESENTAÇÃO
DO PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO E DO VICLE PREFEITO MUNI-

CIPAL.

;·

1

1

APRESENTADO EM SESSÃO DE 08 DE SETEMBRO DE 1987.

-·
' i

·P APROVADO EM SESSÃO DE 08 DE SETEMBRO DE 1987 • ..
·,

-

./

.

SALA DAS SESS~ES8 DA CÂMARA MUNICIPAL DE CO!\CEIÇÃO DO

CASTELD-ES., EM 09 DE SETEM3RO DE 1987.

...
-·~~::::"'--~-

..

_#:f::{ \\ t e 11 ~~"' l ~... ·~~~
~ ~<"!) '

r .~ """" ~ :\
........ .J ~-
~ .. ~

"' j
.::i: . !!':Y --\. ~

\ ~ .... E. E. S.al\!Tn ~1 ~'À

,~" - -~ ·- ' ~- -

J

ESJBDO DO ESPIRITO SllHJD

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

· Conpeição dci Castelo, 08 de Setembro de 1987.

Df. CM:::C. NQ 41/87.
·l ,'

DO: Presidente da Câmara Municipa~ de Conceição do Castslo-ES.

AO:: ILmo.· Dr. Carlos Alberto Feitosa Perim

Senhor Carlos; -·-
, Venho pelo presente, através de vossa ilustre pessoa, solicitar

desse instituto para marcar uma reunião juntamente com nós vereadores, para
. . . .. . ,. . ""'

discutir e·elaborarmos um novo codigo de obras para o municipio me Conceiçao
do Castelo. · · · · ' · ·

Ce~to de poder. contar com o apoio e polaboração de V. 8§ ao
acima exposto, subscrevo-rris.

Atenciosamente

,.,.
"····

.•

·'

()

.. ·

·,· . '

·~· .

···:.

'

ESTllDO DO ESPIRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição

DECRETO LEGISLATIVO N9 02/87.

do Castelo

ALTERA SUBSÍDIO E VERBA DE REPRESENTAÇÃO DO PREFEITO DE
CO~.CEIÇÃO DO CASTELO E DO VICE PREFEITO MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Caste
lo, Estado do Espírito Santo, faÇo saber que:

A) Considerando quel o § lQ do artigo 88 da Lei nº
2. 760/?3, vincula o subsidio do Prefeito Municipal ao.--do Senhor Governador
do Estado, tendo em vista a necessidade de remuneração.do Administrador PÚ -
blico, ao n!vel ·ds suas responsabilidades; · · ·. ·. · -

. B) Considerando que, no.caso particular de Conceição do
Castelo, a remun~ração do·Prefeito Municipal, somadas as parcelas; correspon
dentes aos subsídios e à 'verba de Rep~sentação, estão defasadas em relação
à autorização contida naquele dispositivo legal e em relação· aos próprios v~
readores, que Já alteraram, com. epofci .·legal, os seus subsidies no correr do
presente exercício;

e) Considerando que, guardadas os,, limites estabelecidos
na legislação especifica (Lei 2.760/73), deve ser revista a situação rsmune
rativa do Senhor Prefeito, de molde a reduzir a defasagem ora existente;

D) A câmara Municipal aprovou e a sua mesa diretora Pf'E
mulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. lº- Fica fixado em CZ$ 38.000,0D(Trinta e Oito Mil
Cruzados), os subsídios men.sais do Prefeito Municipal de Conceição do Gaste-

.· ..... ,..,.... '10.

.t,.-

1 - ,.

Art. 2º- Fica fixado em CZ$ 19.0DO,OO( Dezenove. Mil Cr~
zados), a verba de RepresentaÇão do prefeito Municipal. · · -

Art. 3º- A verba de representação do Vice Prefeito Mu -
nicipal é fix~da no mesmo valor à do Prefeito Municipal.

Art. 4º- Os Subsídios e a verba de representação, cita
dos nos artigos anteriores, serão reajustáveis, a partir da ·publicação do
pr€sente DECRETO LEGISLATIVO, sempre que for concedido aumento aos funcioná
rios do Município, observ~o-se o limite estabelecido na Lei · ofu~n:i..ca dos
MunicÍpios. ·

Art. 52- O Presente DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor
a partir de sua publicação, retroagihdo seus efeitos, a lQ(primeito) de se -
tembro de 1987, revogadas as disposições em contrário.

('" ,.

o

ESTllDD DO ESPIRITO SJIHTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição
do Castelo-ES., em 08 de Setembro de 1987.

f)

PRESIDENTE

ALDI MARIA CALIMAN TERRA
1 ª SECRETÁRIA

o

ESTJIDO DO ESPiRITO SllNTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

fJU1 ~fJ~ e CsnUktl Ili Cmil
E. E. s.~,NTO

Registrado sob n. ___ 7_o_9_~==

Prntucolatlu em .. .Q§_/_J§_/t~~
I\e11pondidc em ~..I!L./11 87.

Oi. . . /87
lflíl "·º··-~--,..--~-..,,.,.,.,--

CiID~~ ~.1uni.ciçr:! 1€ Ci;mcetcão ~~ CQ8tm
E · IE · f" ·'A N T O .

Sessão (Ü1- _.!_[29 _/J9.~'!_
r

\/"tfJC:.~·~-

Cln1ir2 r.1unicí~ol ile c~~ceição di! Casf&li
E. ê:. SA."ITQ

Aprnvadu em __ Q~~ç-~_ discussão por
UNANIMIDADE --- .. -----

Sifa d~~ ·~~~~-~;~E~-·-;õ9·- ·;·l- ~-~~~~=·
... ,,_-----ia R.i:..~---